

Referat af ordinær Generalforsamling i Forsikringsklubben

GF-Grænsen

for året 2018, der blev afholdt på Bov Kro torsdag den 11. april 2019.

Formanden Svend Erik Danielsen bød velkommen til de ca. 250 fremmødte medlemmer og gav udtryk for glæde ved, at så mange møder op.

SED håbede, at alle syntes om traktementet som generalforsamlingen blev indledt med. SED orienterede om de praktiske ting i forbindelse med afviklingen, herunder den udsendte/omdelte dagsorden m.v. og oplyste samtidig, at klubbens sekretær Jens Hønholt fører en protokol over generalforsamlingens forløb.

Herefter blev sangen "Den danske sang er en ung, blond pige" sunget.

SED gik herefter over til generalforsamlingens dagsorden.

1. Valg af dirigent

SED foreslog direktør Hans Lindum Møller som dirigent. Da der ikke var andre forslag fra forsamlingen var HLM valgt.

HLM takkede for valget som dirigent og håbede at kunne leve op til forventningerne efter advokat Poul Erik Hansen.

HLM konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig og skal jfr. Forsikringsklubben GF - Grænsens vedtægter afholdes årligt inden den 15. april og oplyste endvidere, at klubbens årsregnskab har ligget klar til eftersyn på kontoret siden 22.marts 2019.

HLM gennemgik herefter den udsendte dagsorden og oplyste, at der ved evt.skriftlig afstemning er udpeget 2 stemmetællere, som er stats.aut.revisor Flemming Callesen og revisor Arne Nørskov.

Da der ikke var andre forslag, var de valgt.

HLM oplyste, at alle fra forsamlingen, der ønsker ordet, skal benytte en mikrofon, eventuelt fra talerstolen bl.a. af hensyn til klubbens sekretær og gav derefter ordet til SED for aflæggelse af bestyrelsens beretning.

2. Bestyrelsens beretning

Inden aflæggelse af beretningen bad SED forsamlingen mindes klubbens mange årrige medarbejder Bjørn Holst Larsen, der efter lang tids sygdom er afgået ved døden samt klubbens tidligere dirigent advokat Poul Erik Hansen, der ligeledes er afgået ved døden.

SED aflagde herefter beretningen, der er nr. 54 i rækken af generalforsamlinger siden 1965.

Beretning se bilag 1

SED bar "GF – Kæden" under aflæggelsen og gav herefter ordet til dirigenten.

HLM takkede for en fyldtets gørende beretning og efterlyste spørgsmål og kommentarer fra forsamlingen.

Gunnar Petersen, Aabenraa oplyste, at han var utilfreds med den nugældende afregning af bonus, der modregnes i det kommende års forsikringspræmier. Ønskede i stedet årets bonus som tidligere afregnet ved fremsendelse af en check.

GP kom også ind på forretningssamarbejdet med Sydbank og ønskede, at GF – Forsikring skulle være samarbejdspartner i Sydbank fsa. deres forsikringsprodukter.

SED begrundede den nuværende afregningsform for bonus med bl.a. checkens afskaffelse samt det værende omkostningsforløb, der havde været i forbindelse med checkafregning og oplyste, at samarbejdet med Sydbank omfatter alm. bankforretning, herunder konto føringer, investeringer samt investeringsrådgivning.

Endvidere oplyste SED, at Sydbank har valgt GF Forsikring fra som produkt i banken, da de alene samarbejder med Topdanmark.

En spørger i salen ønskede en orientering om grundstykket på Molevej, Kollund. SED oplyste, at det skal ses som en investering og en spredning i GF - Grænsens risikoprofil.

Endvidere blev oplyst, at der pt. er salgsforhandlinger i gang.

HLM takkede herefter for spørgsmål og svar.

Da der ikke var flere bemærkninger fra forsamlingen, betragtede HLM beretningen som godkendt.

Ordet blev herefter givet til Flemming Callesen.

3. Forelæggelse af klubbens årsrapport til godkendelse

a. Internt klubregnskab

FLC gennemgik de respektive påtegninger på siderne 1 – 3 i den omdelte årsrapport.

Resultatet for 2018 blev gennemgået.

Resultatet af de enkelte poster incl. de finansielle poster er negativ med 347 tkr. mod et positivt resultat i 2017 på 1.130 tkr.

Der betales ingen skat i 2018.

I balancen pr. 31.12.2018 udgør materielle anlægsaktiver 9.982 tkr. finansielle aktiver 14.911 tkr. omsætningsaktiver 957 tkr..
Samlede aktiver udgør 25.851 tkr.

Egenkapitalen pr. 31.12.2018 udgør 22.455 tkr. gældforpligtelser 3.396 tkr., passiver herefter 25.851 tkr..

HLM takkede FLC for en grundig gennemgang og da der ikke var spørgsmål fra forsamlingen, blev regnskabet godkendt og ordet givet til SED.

b. **Skadesregnskab for bil (orientering)**

SED oplyste, at totale præmieindtægter for 2018 udgør 70.851 tkr. og der til rådighed for skader er 38.895 tkr. og at skadesbeløbet udgør 34.219 tkr.. Efter diverse reguleringer er der 11.336 tkr. til fordeling blandt klubbens bilforsikringer svarende til 16 % af den forsikringspræmie der er betalt i 2018.

En spørger fra salen ønskede oplyst hvad beløbet 708 tkr., der vedr. IBNR dækker. SED oplyste, at det dækker skader som modparten kører fra uden tilkendegivelse, f.eks. "bilkabuler". Beløbet svarer til 1 % af års præmien der hensættes.

HLM takkede SED for gennemgangen og da der ikke var yderligere spørgsmål fra forsamlingen, gik han over til dagsordenens pkt. 4.

4 Forslag fra bestyrelse eller bestyrelsesmedlemmer
(Rettelig bestyrelse eller medlemmer) rettes til næste år.

Da der ikke forelå forslag, gik HLM over til pkt. 5.

5. Fastlæggelse af klubkontingent

SED foreslog klubkontingentet forhøjet fra de nuværende kr. 50,00 til kr. 75,00 årligt gældende fra 2020.

Da der ingen var fra forsamlingen, der ønskede ordet, blev forhøjelsen betragtet som vedtaget.

Dirigenten gik herefter over til pkt. 6 på dagsordenen.

6. Valg til bestyrelsen

På valg:

- a. Per Carstensen (modtager genvalg)
- b. Carsten Carstensen (modtager genvalg)

- c. Valg af suppleant
(Tonni Johannsen modtager genvalg)

HLM efterlyste andre forslag.

Da der ikke var andre forslag, blev alle genvalgt uden modkandidater.

Dirigenten gik herefter over til pkt. 7

7. Valg af revisor

SED foreslog genvalg af PWC.

Selskabet blev genvalgt uden modkandidat.

8. Eventuelt

HLM efterlyste spørgsmål fra forsamlingen.

Bent Petersen, Graasten orienterede om de forsk. mærker, der skal sidde i bilruderne, når der køres rundt i Europa og tillige i enkelte større byer og hvilke scener det medfører.

Spurgte i den anledning om det er noget GF - Forsikring kan gøre noget ved.

Samme spørgsmål blev bragt i 2018 af samme.

SED oplyste, at det var en opgave for FDM eller en anden bilklub, GF - Forsikring kan ikke gøre noget.

Da der ikke var flere, der ønskede ordet, gav HLM herefter ordet til SED.

SED takkede HLM for en god ledelse af mødet og forsamlingen for god ro og orden og for fremmødet og ønskede alle en god tur hjem.

For referat:
Jens Hønholt
12.4.2019

Godkendt, den 14. april 2019
Dirigent


HANS LINDUM MØLLER
Mindevej 14
DK 6320 Egemsund